
Администрация Находкинского городского оЦруга
Приморского края

19 февраля 2019 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Находка зоб

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 

Находкинского городского округа» на 2018-2022 гфды, 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22.11.2017 г. № 1632

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 г. 

№ 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности 

в Находкинском городском округе», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского 

городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Находкинского городского округа» на 2018-2022 годы (далее - 

муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 22.11.2017 г. № 1632 (в редакции 

постановления администрации Находкинского городского округа от 26.07.2018 г. 

№ 1352 года), следующие изменения:

1.1. В наименовании муниципальной Программы и далее по тексту слова 

«2022 годы» заменить словами «2024 годы».

1.2. В паспорте муниципальной Программы позиции «Структура 

муниципальной программы», «Задачи муниципальной программы», «Целевые 

индикаторы и показатели муниципальной программы», «Прогнозная оценка 

расходов муниципальной Программы за счет федерального бюджета, краевого



2

бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам», 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» и «Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной Программы», изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы с расшифровкой плановых значений по годам и этапа^ ее реализации»

таблицу «Методика расчета целевых показателей (индикаторов) 

Программы» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

муниципальной

№

п/п
Наименование целевого 
показателя (индикатора)

Методика расчета Источник
информации

1 2 3 4
5. Количество 

благоустроенных 
территорий, детских и 
спортивных площадок

н 
 ̂

s 
5

^
5

 
?

----------------
нУ 

Я 
г©

н 
Ч 

Й 
S 

й
 

К 
К 

О 
£ 

о 
го

очником 
ормации служит 
циальный сайт
ЗОЙ

юрмационной 
гемы в сфере 
шок, форма КС-2.

1.4. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)

ородскои среды 

муниципальной

муниципальной программы «Формирование современной г 

Находкинского городского округа» на 2018-2022 годы» к 

программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.5. Приложение № 2 «Адресный перечень территорий общего пользования 

Находкинского городского округа, подлежащих благоустройству 

2022 годов» изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.6. Приложение № 3 «Адресный перечень дворо 

многоквартирных домов Находкинского городского окру 

комплексному благоустройству (ремонту) в 2018 -  2022 годы» 

программе изложить в новой редакции (приложение № 4).

1.7. Приложение № 4 «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Находкинского

за период 2018-

вых территорий 

га, подлежащих 

к муниципальной



новой редакции

подпрограммой

городского округа» на 2018-2022 годы» к муниципальной программе изложить в 

новой редакции (приложение № 5).

1.8. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации; муниципальной
|

программы «Формирование современной городской среды I Находкинского 

городского округа» на 2018-2022 годы за счет средств бюджет^ Находкинского 

городского округа» к муниципальной программе изложить в 

(приложение № 6).

1.9. Приложение № 6 «План реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» 

на 2018-2022 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 7).

1.10. Дополнить муниципальную программу 

«Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Находкинского 

городского округа» на 2019 -  2024 годы» (приложение № 8).

2. Отделу по работе со средствами массовой информаций администрации 

Находкинского городского округа (Шевкин) опубликойать настоящее 

постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на оф 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Пос

4. Управлению благоустройства администрации Находкин 

округа (Перевалов) разместить данное постановление на оф 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановлен 

изменений в муниципальную программу «Формирование совре:

ициальном сайте 

тановления». 

ского городского 

ициальном сайте 

«Муниципальные

ия «О внесении 

ленной городской

среды Находкинского городского округа» на 2018-2022 годк, утвержденную

постановлением администрации Находкинского городского окру 

№ 1632» возложить на заместителя главы администраци 

городского округа В.А. Кожевникова.

га от 11.11 2017 г. 

Находкинского

Глава Находкинского городского округа Б.И. Гладких



Приложение № 1

к постановлению ал
Находкинского городского округа
« 19_» февраля 
№ 306

20

Изменения,
вносимые в Паспорт муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 
Находкинского городского округа» 

на 2018 - 2024 годы

министрации

9 года

Паспорт муниципальной программы

Структура
муниципальной
Программы
Подпрограммы: Подпрограмма «Благоустройство территорий, дет 

площадок Находкинского городского округа» на *
ских и спортивных 
Ю19 -  2024 годы»

Задачи
муниципальной
Программы

1. Благоустройство дворовых территорий много 
Находкинского городского округа, в том чис 
заинтересованных лиц в реализацию 
благоустройству.
2. Благоустройство территорий общего пользова] 
городского округа
3.Улучшение состояния территорий, детски 
площадок Находкинского городского округа

квартирных домов 
ле с вовлечением 
мероприятий по

тя  Находкинского

х и спортивных

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

Целевыми индикаторами и показателями, 
цели и задачи муниципальной Программы, являю

- доля благоустроенных дворовых территории 
жилых домов от общего количества двор 
многоквартирных домов: в 2018 году -  36,97%, 2
2020 году -  37,22%, 2021 году -  37,47%, 2022 roz 
37,47%, 2024 году -  37, 47%;

- доля трудового участия в выполнении мин 
дополнительного перечня работ по благоуст; 
территорий многоквартирных жилых домов заит 
2018 году -  0%, 2019 году -  0%, 2020 году -  1
2021 году - 10%, 2022 году - 10%; 2023 году 
10%;

- доля финансового участия в выполнени 
(или) дополнительного перечня работ по благоус 
территорий многоквартирных жилых домов заин: 
в 2018 году -  0%, 2019 году -  0%, 2020 году -  5
2022 году - 5%, 2022 году - 5%, 2023 году - 5%, 2(

- доля благоустроенных территорий 061 
(скверов, видовых площадок, памятных мест и пр 
общего количества территорий общего пользова? 
77,78%, 2019 году -  80,00%, 2020 году -  82, 
82,22%, 2022 году -  82,22%; 2023 году -  82; 
82,22%;

- количество благоустроенных террито 
спортивных площадок, 79 ед. в 2019 году, 0 ед. i 
2021 году, 0 ед. в 2022 году, 0 ед. в 2023 году, 0 ei

:арактеризующими
гея:
многоквартирных 

овых территорий 
019 году -  36,97%, 
iy -  37,47%, 2023 -

имального и (или) 
эойству дворовых 
ересованных лиц в 
0%,
- 10%; 2024 году -

и минимального и 
тройству дворовых 
ересованных лиц -  
%, 2021 году - 5%, 
)24 году - 5%; 
цего пользования 
югулочных зон), от 
шя -  в 2018 году -  
22%, 2021 году -  
,22%; 2024 году -

рий, детских и 
} 2020 году, 0 ед. в 
1 в 2024 году.



2

Прогнозная оценка 
расходов 
муниципальной 
Программы за счет 
федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, бюджета 
Находкинского 
городского округа, 
в том числе по 
годам

Общий объем финансирования мероприятий 
Программы на 2018 -  2024 годы составляет 2 289 
том числе за счет:

- местного бюджета 167376,0 тыс. руб., в том 1
2018 год- 15500,00 тыс. руб.;
2019 год- 37500,00 тыс. руб.;
2020 год- 31182,50 тыс. руб.;
2021 год- 17182,50 тыс. руб.;
2022 год- 35363,00 тыс. руб.;
2023 год- 15478,00 тыс. руб.;
2024 год- 15170,00 тыс. руб.
- краевого бюджета 433891,37 тыс. руб., в том 1
2018 год- 14363,86 тыс. руб.;
2019 год- 108140,45 тыс. руб.;
2020 год- 64047,19 тыс. руб.;
2021 год- 63011,50 тыс. руб.;
2022 год- 62486,37 тыс. руб.
2023 год- 61532,00 тыс. руб.;
2024 год-60310,00 тыс. руб.
- федерального бюджета 1688230,92 тыс. руб.,
2018 год- 70144,96 тыс. руб.;
2019 год- 97849,02 тыс. руб.;
2020 год- 312770,31 тыс. руб.;
2021 год- 307306,00 тыс. руб.;
2022 год-305150,63 тыс. руб.;
2023 год- 300490,00 тыс. руб.;
2024 год- 294520,00 тыс. руб.

й муниципальной 
498,29 тыс. руб., в

шсле:

числе:

в том числе:

Ресурсное 
обеспечение 
реализации 
муниципальной 
Программы за счет 
федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, бюджета 
Находкинского 
городского округа, 
в том числе по 
годам

Общий объем финансирования мероприяти 
Программы на 2018 -  2024 годы составляет 91 ' 
том числе за счет:

- местного бюджета 34330,48 тыс. руб., в том 1
2018 год- 12703,48 тыс. руб.;
2019 год- 7209,00 тыс. руб.;
2020 год- 7209,00 тыс. руб.;
2021 год- 7209,00 тыс. руб.;
2022 год- 0 тыс. руб.;
2023 год- 0 руб.;
2024 год- 0 руб.
- краевого бюджета 6820,87 тыс. руб., в том чк
2018 год- 6820,87 тыс. руб.;
2019 год- 0 тыс. руб.;
2020 год- 0 тыс. руб.;
2021 год- 0 тыс. руб.;
2022 год- 0 тыс. руб.
2023 год- 0 руб.;
2024 год- 0 руб.

й муниципальной 
171,03 тыс. руб., в

шсле:

юле:



3

- федерального бюджета 50019,68 тыс. руб., в i
2018 год- 50019,68 тыс. руб.;
2019 год- 0 тыс. руб.;
2020 год- 0 тыс. руб.;
2021 год- 0 тыс. руб.;
2022 год- 0 тыс. руб.;
2023 год- 0 руб.;
2024 год- 0 руб.

гом числе:

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
Программы

Результатами реализации муниципальной Про]
- доля благоустроенных дворовых территорий 

жилых домов от общего количества двор 
многоквартирных жилых домов к 2024 году -  37,‘

- доля трудового участия в выполнении мин 
дополнительного перечня работ по благоуст] 
территорий многоквартирных жилых домов заинт 
2024 году-10%;

- доля финансового участия в выполненш 
(или) дополнительного перечня работ по благоус: 
территорий многоквартирных жилых домов заинт 
2024 году - 5%.

- доля благоустроенных территорий оби 
(скверов, видовых площадок, памятных мест и пр 
общего количества муниципальных территорий of 
к 2024 году -  82,22%.

- увеличение количества благоустроенных тер] 
спортивных площадок - на 79 ед. к 2024 году

граммы являются: 
многоквартирных 

овых территорий
М%\
имального и (или) 
)ойству дворовых 
ересован. .ых лиц к

4 минимального и 
гройству дворовых 
ересованных лиц к

цего пользования 
огулочных зон) от 
эщего пользования

эиторий, детских и



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 19 » февраля 2019 года 
№ 306

Изменения,
вносимые в приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы
№
п/п Наименование целевого 

показателя (индикатора)
Ед.
изм.

Значения показателей

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Ожидаемый
конечный
результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1. Доля благоустроенных 

дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов 
от общего количества дворовых 
территорий многоквартирных 
домов

%
36,97 36, 97 36,97 37,22 37,47 37,47 37,47 37,47 37,47

2. Доля трудового участия в 
выполнении минимального и 
(или) дополнительного перечня 
работ по благоустройству 
дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов

% 0 0 0 10 10 10 10 10 10

заинтересованных лиц
3. Доля финансового участия в 

выполнении минимального и 
(или) дополнительного перечня 
работ по благоустройству 
дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов 
заинтересованных лиц

%
0 0 0 5 5 5 5 5 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4. Доля благоустроенных 

территорий общего пользования 
(скверов, видовых площадок, 
памятных мест и прогулочных 
зон), от общего количества 
территорий общего 
пользования.

% 71,1 77,78 80,00 82,22 82,22 82,22 82,22 82,22 82,22

5. Количество благоустроенных 
территорий, детских и 
спортивных площадок

ед.
0 0 79 0 0 0 0 0 79



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 19 » февраля 2019 года 
№ 306

Изменения,
вносимые в приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках 

_________________ муниципальной программы Нормирование современной городской среды на 2018-2024 годы"________ __________

№
п/п

Наименование муниципального 
образования, наименование и адрес 

общественной территории
Перечень видов работ

Срок
выполнения

работ
1 2 3 4

Находкинский городской округ

1.

Сквер 100-летия образования пограничных 
войск России в районе ул. Лермонтова в 
г. Находке (Приморский край, г. Находка, 
примерно в 50 м по направлению на восток 
от ориентира (здание ул. Лермонтова, 1)).

2-ой этап комплексного благоустройства территории сквера 
(устройство лотков ливневой канализации с восстановлением 
асфальтобетонного покрытия, устройство пешеходных дорожек, 
установка леерных ограждений, озеленение, устройство наружного 
освещения).

2018

1 2 3 4

2.
Сквер (Приморский край, г. Находка в 
районе ул. Свердлова, 45)

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка, 
устройство наружного освещения, устройство пешеходных дорожек, 
устройство детских площадок, установка скамеек, урн, озеленение).

2018

3.
Сквер (Приморский край, г. Находка, в 35 м 
на восток от ориентира (жилой дом по ул. 
Спортивная, 25))

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка, 
устройство пешеходных дорожек, устройство наружного освещения, 
установка скамеек, урн).

2018-2019

4. Сквер (Приморский край, г. Находка, 
ул. Ленинская)

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка, 
устройство наружного освещения, устройство ограждений, устройство 
ливневой канализации, устройство пешеходных дорожек, устройство 
детских площадок, установка скамеек, урн, озеленение).

2018



2

1 2 3 4

5.

Сквер "Радуга" (Приморский край, г. 
Находка, п. Южно-Морской, примерно в 20м 
по направлению на север от ориентира 
(жилой дом ул. Победы, 2))

Комплексное благоустройство территории сквера (ремонт ливневой 
канализации, демонтаж ограждения, планировка участка, устройство 
пешеходных дорожек из брусчатки и а/бетона, установка скамеек, урн 
и вазонов, озеленение, укрепление откоса, установка декоративных 
ограждений на входе, устройство наружного освещения.)

2019

6.

Городской парк культуры и отдыха 
(Приморский край, г. Находка, ул. Гагарина, 
примерно в 52 м по направлению на юго- 
восток от ориентира (здание ул. Гагарина, 
10))

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство 
наружного освещения, ремонт ливневой канализации, замена твердого 
покрытия пешеходных дорожек, устройство детских площадок, 
замена скамеек, урн, озеленение, ремонт ограждения).

2019-2020

7. Озерный бульвар (Приморский край, 
г. Находка)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство 
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек, 
установка скамеек, урн, озеленение). 2020

8.

Сквер мемориального комплекса жителям 
села Козьмино, павшим в сражениях 
Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. 
(Приморский край, г. Находка, п. Врангель, 
примерно в 30 м от ориентира (здание по ул. 
Первостроителей, ЗБ))

Комплексное благоустройство территории сквера (ремонт наружного 
освещения, замена покрытия пешеходных зоны, установка скамеек, 
урн, озеленение). 2020

9.

Сквер в районе "Камень дружбы 
породненных городов Находка-Майдзуру" 
(Приморский край, г. Находка, примерно в 
250 м по направлению на северо-восток от 
ориентира (жилой дом по ул. Седова, 2))

Комплексное благоустройство территории сквера 2020

10.

Видовая площадка № 1 (Приморский край, 
г. Находка, примерно в 350м по направлению на 
северо-восток от ориентира (жилой дом по ул. 
Водолазная, 10))

^Комплексное благоустройство территории (устройство наружного----------------
освещения, устройство ограждений, ремонт парапетов, замена покрытия 
пешеходных дорожек, установка скамеек, урн, озеленение).

2021



3

1 2 3 4

11.
Сквер (Приморский край, г. Находка, в 80 м на 
северо-запад от здания по ул. Дзержинского,
Д. 1)

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка, устройство 
наружного освещения, устройство ограждений, ремонт ливневой 
канализации, устройство пешеходных дорожек, устройство детских 
площадок, установка скамеек, урн, озеленение, замена лестниц, устройство 
входной площадки, устройство парковок, устройство вертикального 
озеленения, выпиловка аварийных деревьев).

2022 -2023

12.

Видовая площадка № 2 (Приморский край, 
г. Находка примерно в 90м по направлению на 
северо-восток от ориентира (жилой дом по ул. 
Водолазная, 10))

Комплексное благоустройство территории (устройство наружного 
освещения, устройство ограждений, ремонт парапетов, замена покрытия 
пешеходных дорожек, установка скамеек, урн, озеленение). 2024

13.
Сквер (Приморский край, г. Находка, 
примерно в 5 м на восток от ориентира 
(жилой дом по ул. Горького, 2))

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство 
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек, 
установка скамеек, урн, озеленение).

2024

14.

Видовая площадка № 6 (Приморский край, 
г. Находка, примерно в 140 м по направлению на 
северо-восток от ориентира (жилой дом по ул. 
Седова, 2))

Комплексное благоустройство территории (планировка, устройство 
наружного освещения, устройство ограждений, замена покрытия пешеходных 
дорожек из а/бетона на брусчатку, установка скамеек, урн, озеленение, 
установка элементов декоративно-монументального оформления).

2024



Приложение № 4

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 19 » февраля 2019 года 
№ 306

Изменения,
вносимые в приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству исходя из минимального 

перечня работ по благоустройству в рамках муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы"

№
п/п

Наименование муниципального образования, адрес 
дворовой территории

Минимальный перечень видов работ Срок
выполнения

работ
ремонт дворовых 

проездов
обеспечение освещения 
дворовых территорий

установка скамеек установка урн для 
мусора

1 2 3 4 5 6 7
Находкинский городской округ

1 г. Находка, ул. Мичурина, д. 16 да да да да 2020
2 г. Находка, ул. Пограничная, д. 22 нет да да да 2020
J г. Находка, ул. Пограничная, д. 36а да да да да 2020
4 г. Находка, ул. Пограничная, д. 36в да да да да 2020
5 г. Находка, ул. Пограничная, д. 38а да да да да 2020
6 г. Находка, ул. Пограничная, д. 58 да да да да 2020
7 г. Находка, ул. Пограничная, д. 62а да да да да 2020
8 г. Находка, ул. Пограничная, д. 119 да да да да 2020
9 г. Находка, ул. Советская, д. 11 да да да да 2020
10 г. Находка, ул. Красноармейская, д. 19 да да да да 2020
11 
12

г. Находка, ул. Нахимовская, д. 28 
г. Находка, ул. Пограничная, д. 10

да
да

да---------------------------------
да

да-------
да

да
да

Z>V/̂ U
2020

13 г. Находка, ул. Пограничная, д. 9/1 да да да да 2020
14 г. Находка, ул. Пограничная, д. 21 да да да да 2020
15 г. Находка, ул. Пограничная, д. 24 да да да да 2020
16 г. Находка, ул. Пограничная, д. 30 да да да да 2020
17 г. Находка, ул. Пограничная, д. 46 да да да да 2020
18 г. Находка, ул. Мичурина, д. 2 да да да да 2020



2

1 2 3 5 5 6 7
19 г. Находка, ул. Мичурина, д. 10 да да да да 2020
20 г. Находка, ул. Мичурина, д. 24 да да да да 2020
21 г. Находка, ул. Пограничная, д. 2 да да да да 2020
22 г. Находка, ул. Пограничная, д. 46 да да да да 2020
23 г. Находка, ул. Советская, д. 7а нет да да да 2020
24 г. Находка, ул. Советская, д. 15 да да да да 2020
25 г. Находка, ул. Мичурина, д. 12 да да да да 2020
26 г. Находка, ул. Мичурина, д. 18 да да да да 2020
27 г. Находка, ул. Красноармейская, д. 11 да да да да 2020
28 г. Находка, ул. Пограничная, д. 18 да да да да 2020
29 г. Находка, ул. Пограничная, д. 19 да да да да 2020
30 г. Находка, ул. Пограничная, д. 26 да да да да 2020
31 г. Находка, ул. Пограничная, д. 28 да да да да 2020
32 г. Находка, ул. Пограничная, д. 115 да да да да 2020
33 г. Находка, ул. Пограничная, д. 14 да да да да 2020
34 г. Находка, ул. Пограничная, д. 52 да да да да 2020
35 г. Находка, ул. Пограничная, д. 54 да да да да 2020
36 г. Находка, ул. Пограничная, д. 56 да да да да 2020
37 г. Находка, ул. Пограничная, д. 113 да да да да 2020
38 г. Находка, ул. Пограничная, д. 117 да да да да 2020
39 г. Находка, ул. Советская, д. 13 нет да да да 2020
40 г. Находка, переулок Рабочий, д. 1 да да да да 2020
41 г. Находка, ул. Мичурина, д. 14 да да да да 2020
42 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 32 да да да да 2020
43 г. Находка, ул. Красноармейская, д. 15 да да да да 2020
44 г. Находка, ул. Пограничная, д. 106 да да да да 2020
45 г. Находка, ул. Пограничная, д. 12 да да да да 2020
46 г. Находка, ул. Пограничная, д. 14 да да да да 2020
47 г. Находка, ул. Пограничная, д. 366 да да да да 2020
48 г. Находка, ул. Пограничная, д. 38в да да да да 2020
49 г. Находка, ул. Пограничная, д. 40а да да да да 2020
50 г. Находка, ул. Пограничная, д. 50 да да да да 2 0 2 0 -------- -

51 г. Находка, ул. Пограничная, д. 446 да да да да 2020
52 г. Находка, ул. Пограничная, д. 64 да да да да 2020
53 г. Находка, ул. Пограничная, д. 66 да да да да 2020
54 г. Находк^, пос. Ливадия, ул. Пушкинская, д. 4 да Да да да 20^ J
55 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Пушкинская, д. 24 да да да да 2020
56 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Комсомольская, д. 7 да да да да 2020



3

1 2 3 4 5 6 7
57 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Комсомольская, д. 6а да да да да 2020
58 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Луговая, д. 17 да да да да 2020
59 г. Находка, ул. Астафьева, д. 3 да да да да 2020
60 г. Находка, ул. Астафьева, д. За да да да да 2020
61 г. Находка, ул. Астафьева, д. 5 да да да да 2020
62 г. Находка, ул. Астафьева, д. 5а да да да да 2020
63 г. Находка, ул. Астафьева, д. 11 да да да да 2020
64 г. Находка, ул. Астафьева, д. 15 да да да да 2020
65 г. Находка, ул. Астафьева, д. 27 да да да да 2020
66 г. Находка, ул. Астафьева, д. 105 да да да да 2020
67 г. Находка, ул. Астафьева, д. 107 да да да да 2020
68 г. Находка, ул. Астафьева, д. 109 да да да да 2020
69 г. Находка, ул. Астафьева, д. 112 да да да да 2020
70 г. Находка, ул. Астафьева, д. 113 да да да да 2020
71 г. Находка, ул. Астафьева, д. 115 да да да да 2020
72 г. Находка, ул. Астафьева, д. 116 да да да да 2020
73 г. Находка, ул. Макарова, д. 7, 9 да да да да 2020
74 г. Находка, ул. Макарова, д. 20 да да да да 2020
75 г. Находка, ул. Макарова, д. 21 да да да да 2020
76 г. Находка, ул. Макарова, д. 22 да да да да 2020
77 г. Находка, ул. Макарова, д. 30 да да да да 2020
78 г. Находка, ул. Макарова, д. 32 да да да да 2020
79 г. Находка, ул. Пирогова, д. 52 да да да да 2020
80 г. Находка, ул. Пирогова, д. 54 да да да да 2020
81 г. Находка, ул. Пирогова, д. 54 а да да да да 2020
82 г. Находка, ул. Пирогова, д. 54 б да да да да 2020
83 г. Находка, ул. Пирогова, д. 56 да да да да 2020
84 г. Находка, ул. Пирогова, д. 58 да да да да 2020
85 г. Находка, ул. Пирогова, д. 60 а да да да да 2020
86 г. Находка, ул. Пирогова, д. 60 б да да да да 2020

—87— ^Лаходка, ул. Пирогова, д. 62 ла да да да 2020
88 г. Находка, ул. Пирогова, д. 64 да да да да 2020
89 г. Находка, ул. Пирогова, д. 64 а нет да да да 2020
90 г. Находка, ул. Пирогова, д. 66 да да да да 2020
91 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 3/50 да да да да 2020
92 г. Находка, ул. Рь;5ацкая, д. 5 да да да да 2020
93 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 5 а нет да да да 2020
94 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 7 нет да да да 2020



4

1 2 3 4 5 6 7
95 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 15 нет да да да 2020
96 г. Находка, ул. Крабовая, д. 1 да да да да 2020
97 г. Находка, ул. Крабовая, д. 2 да да да да 2020
98 г. Находка, ул. Крабовая, д. 3 да да да да 2020
99 г. Находка, ул. Пирогова, д. 1 да да да да 2020
100 г. Находка, ул. Пирогова, д. 2 да да да да 2020
101 г. Находка, ул. Пирогова, д. 4 да да да да 2020
102 г. Находка, ул. Пирогова, д. 10 да да да да 2020
103 г. Находка, ул. Пирогова, д. 12 да да да да 2020
104 г. Находка, ул. Пирогова, д. 15 да да да да 2020
105 г. Находка, ул. Пирогова, д. 16 да да да да 2020
106 г. Находка, ул. Пирогова, д. 18 да да да да 2020
107 г. Находка, ул. Пирогова, д. 36 да да да да 2020
108 г. Находка, ул. Пирогова, д. 44 да да да да 2020
109 г. Находка, ул. Пирогова, д. 46 да да да да 2020
110 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 4 да да да да 2020
111 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 6 да да да да 2020
112 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 8 да да да да 2020
113 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 10 да да да да 2020
114 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 12 да да да да 2020
115 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 15а нет да да да 2020
116 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 19 нет да да да 2020
117 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 5 да да да да 2020
118 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 7 нет да да да 2020
119 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 20 да да да да 2020
120 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 1 да да да да 2020
121 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 4 нет да да да 2020
122 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 6 да да да да 2020
123 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 8 да да да да 2020
124 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 9 да да да да 2020

—125— г. Находка, ул. Арсеньева, д. 10______ ла ла да да 2020
126 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 11 да да да да 2020
127 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 12 нет да да да 2020
128 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 13 да да да да 2020
129 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 14 да да да да 2020
130 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 19 да да да да 2020
131 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 20 да да да да 2020
132 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 21 да да да да 2020



5

1 2 3 4 5 6 7
133 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 23 да да да да 2020
134 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 26 да да да да 2020
135 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 27 да да да да 2020
136 г. Находка, ул. Омская, д. 6 нет да да да 2020
137 г. Находка, ул. Омская, д. 8 да да да да 2020
138 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 8 да да да да 2020
139 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 10 да да да да 2020
140 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 12 да да да да 2020
141 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 14 да да да да 2020
142 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 16 да да да да 2020
143 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 26 да да да да 2020
144 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 28 нет да да да 2020
145 г. Находка, ул. Спортивная, д. 16 нет да да да 2020
146 г. Находка, ул. Спортивная, д. 18 да да да да 2020
147 г. Находка, ул. Спортивная, д. 26 да да да да 2020
148 г. Находка, ул. Спортивная, д. 27 да да да да 2020
149 г. Находка, ул. Спортивная, д. 30 да да да да 2020
150 г. Находка, ул. Спортивная, д. 35 да да да да 2020
151 г. Находка, ул. Спортивная, д. 39А да да да да 2020
152 г. Находка, п. Врангель, Приморский бульвар, д. 3 да да да да 2020
153 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 34 да да да да 2020
154 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 36 да да да да 2020
155 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 38 да да да да 2020
156 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 49А да да да да 2020
157 г. Находка, ул. Спортивная, д. 17 нет да да да 2020
158 г. Находка, ул. Спортивная, д. 25 да да да да 2020
159 г. Находка, ул. Спортивная, д. 29 да да да да 2020
160 г. Находка, ул. Спортивная, д. 31 да да да да 2020
161 г. Находка, ул. Спортивная, д. 11 да да да да 2020
162 г. Находка, ул. Спортивная, д. 13 да да да да 2020
163 г. Находка, ул. Спортивная, д. 15 ла да да да 2020
164 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 2 да да да да 2020
165 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 2а да да да да 2020
166 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 2 б да да да да 2020
167 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 4 да да да да 2020
168 г. Находка, ул. Бокситогорскаь, д. 4а да да да да 2020
169 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 6 да да да да 2020
170 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 13 да да да да 2021



6

1 2 3 4 5 6 7
171 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 14 да да да да 2021
172 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 18 да да да да 2021
173 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 19 да да да да 2021
174 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 20 да да да да 2021
175 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 21 да да да да 2021
176 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 22 да да да да 2021
177 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 23 да да да да 2021
178 г. Находка, ул. Юбилейная, д. 4 да да да да 2021
179 г. Находка, ул. Юбилейная, д. 6 да да да да 2021
180 г. Находка, ул. Дальняя, д. 3 да да да да 2021
181 г. Находка, ул. Дальняя, д. 5 да да да да 2021
182 г. Находка, ул. Дальняя, д. 7 да да да да 2021
183 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 1 да да да да 2021
184 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 2 да да да да 2021
185 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 3 да да да да 2021
186 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 4 нет да да да 2021
187 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 5 да да да да 2021
188 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 6 да да да да 2021
189 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 9 да да да да 2021
190 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 9 А да да да да 2021
191 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 10 да да да да 2021
192 г. Находка, ул. Ленинградская, д. 11 да да да да 2021
193 г. Находка, Находкинский проспект, д. 100а нет да да да 2021
194 г. Находка, Находкинский проспект, д. 110 да да да да 2021
195 г. Находка, Находкинский проспект, д. 112 да да да да 2021
196 г. Находка, Находкинский проспект, д. 114 да да да да 2021
197 г. Находка, Находкинский проспект, д. 116 да да да да 2021
198 г. Находка, ул. Юбилейная, д. 1А да да да да 2021
199 г. Находка, ул. Юбилейная, д. 3 да да да да 2021
200 г. Находка, ул. Юбилейная, д. 5 да да да да 2021
201 тиНаходка, у л . Юбилейная, п. 1 да да да да 2021
202 г. Находка, ул. Юбилейная, д. 8 да да да да 2021
203 г. Находка, ул. Юбилейная, д. 9 да да да да 2021
204 г. Находка, ул. 25 Октября, д. 7 да да да да 2021
205 г. Находка, ул. 25 Октября, д. 8 да да да да 2021
206 л  Находка, ул. 25 Октября, д. 14 да да да 2021
207 г. Находка, ул. 25 Октября, д. 15 нет да да да 2021
208 г. Находка, ул. 25 Октября, д. 16 да да да да 2021



7

1 2 3 4 5 6 7
209 г. Находка, ул. 25 Октября, д. 17 да да да да 2021
210 г. Находка, ул. 25 Октября, д. 18 да да да да 2021
211 г. Находка, ул. Дальняя, д. 4 да да да да 2021
212 г. Находка, ул. Дальняя, д. 6 да да да да 2021
213 г. Находка, ул. Дальняя, д. 8 да да да да 2021
214 г. Находка, ул. Дальняя, д. 9 да да да да 2021
215 г. Находка, ул. Добролюбова, д. 1 да да да да 2021
216 г. Находка, ул. Добролюбова, д. 9 да да да да 2021
217 г. Находка, ул. Добролюбова, д. 15 да да да да 2021
218 г. Находка, ул. Добролюбова, д. 17 да да да да 2021
219 г. Находка, ул. Добролюбова, д. 19 да да да да 2021
220 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 26 да да да да 2021
221 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 28 да да да да 2021
222 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 30 да да да да 2021
223 г. Находка, Находкинский проспект, д. 92 да да да да 2021
224 г. Находка, Находкинский проспект, д. 94 да да да да 2021
225 г. Находка, Находкинский проспект, д. 96 да да да да 2021
226 г. Находка, Находкинский проспект, д. 102 да да да да 2021
227 г. Находка, Находкинский проспект, д. 102а да да да да 2021
228 г. Находка, Находкинский проспект, д. 104 да да да да 2021
229 г. Находка, Находкинский проспект, д. 106 да да да да 2021
230 г. Находка, ул. Сенявина, д. 3 да да да да 2021
231 г. Находка, ул. Сенявина, д. 5 да да да да 2021
232 г. Находка, ул. Сенявина, д. 7 да да да да 2021
233 г. Находка, ул. Сенявина, д. 10 да да да да 2021
234 г. Находка, ул. Сенявина, д. 12 да да да да 2021
235 г. Находка, ул. Тимирязева, д. 18 нет да да да 2021
236 г. Находка, ул. Тимирязева, д. 20 да да да да 2021
237 г. Находка, ул. Тимирязева, д. 21 да да да да 2021

238 г. Находка, ул. Тимирязева, д. 23 да да да да 2021
239 г. Находка, ул. Тимирязева, д. 25 да да да да 2021
240 г. Находка, ул. Тимирязева, д. 31 да да да да 2021
241 г. Находка, ул. Тимирязева, д. 32 да да да да 2021
242 г. Находка, ул. Тимирязева, д. 33 да да да да 2021
243 г. Налэдка, ул. Зои Космодемьянской, д. 1 да да да да 2021
244 г. Находка, ул. Зои Космодемьянской, д. 2 да да да да 2021
245 г. Находка, ул. Зои Космодемьянской, д. 3 да да да да 2021



8

1 2 3 4 5 6 7
246 г. Находка, ул. Зои Космодемьянской, д. 9 да да да да 2021
247 г. Находка, ул. Зои Космодемьянской, д. 10 да да да да 2021
248 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 2 да да да да 2021
249 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 2А да да да да 2021
250 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 3 да да да да 2021
251 г. Находка, ул. Лермонтова, д. ЗА да да да да 2021
252 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 4 да да да да 2021
253 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 4А да да да да 2021
254 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 5 да да да да 2021
255 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 6 да да да да 2021
256 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 7 да да да да 2021
257 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 11 да да да да 2021
258 г. Находка, ул. Парковая, д. 1 да да да да 2021
259 г. Находка, ул. Парковая, д. 2 да да да да 2021
260 г. Находка, ул. Парковая, д. 2а, ул. Северная, 3) да да да да 2021
261 г. Находка, ул. Парковая, д. 3 да да да да 2021
262 г. Находка, ул. Парковая, д. 4 да да да да 2021
263 г. Находка, ул. Северная, д. За да да да да 2021
264 г. Находка, ул. Северная, д. 4 да да да да 2021
265 г. Находка, ул. Северная, д. 4а да да да да 2021
266 г. Находка, ул. Северная, д. 5 да да да да 2021
267 г. Находка, ул. Северная, д. 6 да да да да 2021
268 г. Находка, ул. Северная, д. 7 да да да да 2021
269 г. Находка, ул. Северная, д. 9 да да да да 2021
270 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 4 да да да да 2021
271 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 28 да да да да 2021
272 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 29 да да да да 2021
273 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 30 да да да да 2021
274 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 31 да да да да 2021
275 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 36 да да да да 2021

—276— г. Находка, ул. Владивостокская, д. 38-------------------------- да----------- да— яа да 2021
277 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 40 да да да да 2021
278 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 48 да да да да 2021
279 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 50 да да да да 2021
280 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 54 да да да да 2021
281 г. Находка, у а. Владивостокская, д. 56 да да да да 2021
282 г. Находка, ул. Владивостокская, д. 58 да да да да 2021

1 2 3 4 5 6 7



9

283 г. Находка, ул. Кольцевая, д. 4 да да да да 2021
284 г. Находка, ул. Кольцевая, д. 5 нет да да да 2021
285 г. Находка, ул. Кольцевая, д. 6 да да да да 2021
286 г. Находка, ул. Кольцевая, д. 43 да да да да 2021
287 г. Находка, ул. Кольцевая, д. 66 да да да да 2021
288 г. Находка, ул. Кольцевая, д. 70 да да да да 2021
289 г. Находка, ул. Ленинская, д. 11 да да да да 2021
290 г. Находка, ул. Ленинская, д. 12 да да да да 2021
291 г. Находка, ул. Ленинская, д. 13 да да да да 2021
292 г. Находка, ул. Ленинская, д. 18 да да да да 2021
293 г. Находка, ул. Ленинская, д. 20 да да да да 2021
294 г. Находка, ул. Ленинская, д. 21 да да да да 2021
295 г. Находка, ул. Седова, д. 11 да да да да 2021
296 г. Находка, ул. Седова, д. 12 да да да да 2021
297 г. Находка, ул. Седова, д. 13 нет да да да 2021
298 г. Находка, ул. Черняховского, д. 1 да да да да 2021
299 г. Находка, ул. Черняховского, д. 2 да да да да 2021
300 г. Находка, ул. Черняховского, д. 3 нет да да да 2021
301 г. Находка, ул. Черняховского, д. 4 да да да да 2021
302 г. Находка, ул. Черняховского, д. 8 да да да да 2021
303 г. Находка, ул. Фруктовая, д. 23 да да да да 2021
304 г. Находка, ул. Луначарского, д. 2 да да да да 2021
305 г. Находка, ул. Луначарского, д. 3 да да да да 2021
306 г. Находка, ул. Луначарского, д. 4 да да да да 2021
307 г. Находка, ул. Луначарского, д. 4а да да да да 2021
308 г. Находка, ул. Луначарского, д. 5 да да да да 2021
309 г. Находка, ул. Луначарского, д. 21 да да да да 2021
310 г. Находка, ул. Луначарского, д. 22 да да да да 2021
311 г. Находка, ул. Луначарского, д. 25 да да да да 2021
312 г. Находка, ул. Луначарского, д. 27 да да да да 2021

1. 1 л
х^Нахолка. у л . Маяковского, д. 4 да да да да 2021

1J 14
315

г. Находка, ул. Маяковского, д. 6 
г. Находка, ул. Маяковского, д. 7

да
да

да
да

да--------------------- —
да

да---------------- ---
да

ZUZ 1 
2021

316 г. Находка, ул. Маяковского, д. 8 да да да да 2021
317 г. Находка, ул. Маяковского, д. 24 да да да да 2021
318 г. Находка, ул. Маяковского, д. 26 да да да да 2021
319 г. Находка, ул. Чернышевского, д. 1 да да да да 2021
320 г. Находка, ул. Чернышевского, д. 2 да да да да 2021



10

1 2 3 4 5 6 7
321 г. Находка, ул. Чернышевского, д. 3 да да да да 2021
322 г. Находка, ул. Чернышевского, д. 19 да да да да 2021
323 г. Находка, ул. Чернышевского, д. 21 да да да да 2021
324 г. Находка, ул. Чернышевского, д. 23 да да да да 2021
325 г. Находка, ул. Чернышевского, д. 25 да да да да 2021
326 г. Находка, ул. Чернышевского, д. 27а да да да да 2021
327 г. Находка, ул. Чернышевского, д. 32 да да да 2021
328 г. Находка, ул. Павлова, д. 1 да да да да 2022
329 г. Находка, ул. Павлова, д. 11 да да да да 2022
330 г. Находка, ул. Павлова, д. 15 да да да да 2022
331 г. Находка, ул. Павлова, д. 17 да да да да 2022
332 г. Находка, ул. Павлова, д. 19 да да да да 2022
333 г. Находка, Находкинский проспект, д. 41 а да да да да 2022
334 г. Находка, Находкинский проспект, д. 43 да да да да 2022
335 г. Находка, Находкинский проспект, д. 45 да да да да 2022
336 г. Находка, Находкинский проспект, д. 49 да да да да 2022
337 г. Находка, Ленинская, д. 19 да да да да 2022
338 г. Находка, Находкинский проспект, д. 21 да да да да 2022
339 г. Находка, Находкинский проспект, д. 22 да да да да 2022
340 г. Находка, Находкинский проспект, д. 23 да да да да 2022
341 г. Находка, Находкинский проспект, д. 24 да да да да 2022
342 г. Находка, Находкинский проспект, д. 25 да да да да 2022
343 г. Находка, Находкинский проспект, д. 26 да да да да 2022
344 г. Находка, ул. Портовая, д. 16 да да да да 2022
345 г. Находка, ул. Портовая, д. 18 да да да да 2022
346 г. Находка, ул. Школьная, д. 1 да да да да 2022
347 г. Находка, ул. Школьная, д. 2 нет да да да 2022
348 г. Находка, ул. Школьная, д. 3 нет да да да 2022
349 г. Находка, ул. Школьная, д. 4 да да да да 2022
350 г. Находка, ул. Школьная, д. 5 да да да да 2022
351 г. Находка, ул. Школьная, д. 6 да да-------------------- ------------ да________________.да___ 2022
352 г. Находка, ул. Комсомольская, д. 24 да да да да 2022
353 г. Находка, ул. Комсомольская, д. 26 да да да да 2022
354 г. Находка, ул. Комсомольская, д. 28 да да да да 2022
355 г. Находка, ул. Комсомольская, д. 30 да да да да 2022
356 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 1а нет да да да 2022
357 г. Находка, ул. Дзержинского, д. За (5а) нет да да да 2022
358 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 6 да да да да 2022



11

1 2 3 4 5 6 7
359 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 8 да да да да 2022
360 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 10 да да да да 2022
361 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 14 да да да да 2022
362 г. Находка, ул. Малиновского, д. 3 да да да да 2022
363 г. Находка, ул. Малиновского, д. 4 да да да да 2022
364 г. Находка, ул. Малиновского, д. 5 да да да да 2022
365 г. Находка, ул. Малиновского, д. 5а да да да да 2022
366 г. Находка, ул. Малиновского, д. 6 да да да да 2022
367 г. Находка, ул. Малиновского, д. 7 да да да да 2022
368 г. Находка, ул. Малиновского, д. 8 да да да да 2022
369 г. Находка, ул. Малиновского, д. 13 да да да да 2022
370 г. Находка, ул. Малиновского, д. 16 да да да да 2022
371 г. Находка, ул. Малиновского, д. 17 да да да да 2022
372 г. Находка, ул. Малиновского, д. 18 да да да да 2022
373 г. Находка, ул. Малиновского, д. 19 да да да да 2022
374 г. Находка, ул. Малиновского, д. 20 да да да да 2022
375 г. Находка, ул. Малиновского, д. 23 да да да да 2022
376 г. Находка, ул. Постышева, д. 2/21 да да да да 2022
377 г. Находка, ул. Постышева, д. 4 да да да да 2022
378 г. Находка, ул. Постышева, д. 6 да да да да 2022
379 г. Находка, ул. Постышева, д. 8 да да да да 2022
380 г. Находка, ул. Постышева, д. 10 да да да да 2022
381 г. Находка, Находкинский проспект, д. 62 да да да да 2022
382 г. Находка, Находкинский проспект, д. 64 да да да да 2022
383 г. Находка, Находкинский проспект, д. 64А нет да да да 2022
384 г. Находка, Находкинский проспект, д. 64Б да да да да 2022
385 г. Находка, Находкинский проспект, д. 66 да да да да 2022
386 г. Находка, Находкинский проспект, д. 66А да да да да 2022
387 г. Находка, Находкинский проспект, д. 68 да да да да 2022
388 г. Находка, Находкинский проспект, д. 68 А да да да да 2022
389 г. Находка, Находкинскийпроспект711770 да да-----------------------------— да--------------------- да___ 2022
390 г. Находка, Находкинский проспект, д. 70 А да да да да 2022
391 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 1 да да да да 2022
392 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 2 да да да да 2022
393 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 3 да да да да 2022
.94 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 4 нет да да да 2022
395 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 10 да да да да 2022
396 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 11 да да да да 2022



12

1 2 о 4 5 6 7
397 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 13 да да да да 2022
398 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 15 да да да да 2022
399 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 17 да да да да 2022
400 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 21 да да да да 2022
401 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 98 да да да да 2022
402 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 100 да да да да 2022
403 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 102 нет да да да 2022
404 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 112 нет да да да 2022
405 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 114 нет да да да 2022
406 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 132 да да да да 2022
407 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 134 да да да да 2022
408 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 136 да да да да 2022
409 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 138 да да да да 2022
410 г. Находка, ул. Гагарина, д. 4А да да да да 2022
411 г. Находка, ул. Гагарина, д. 2 да да да да 2022
412 г. Находка, ул. Гагарина, д. 3 да да да да 2022
413 г. Находка, ул. Гагарина, д. 4 да да да да 2022
414 г. Находка, ул. Г агарина, д. 5 да да да да 2022
415 г. Находка, ул. Г агарина, д. 6 да да да да 2022
416 г. Находка, ул. Г агарина, д. 8 да да да да 2022
417 г. Находка, ул. Гагарина, д. 13 да да да да 2022
418 г. Находка, ул. Гагарина, д. 14 да да да да 2022
419 г. Находка, ул. Г ончарова, д. 2 да да да да 2022
420 г. Находка, ул. Г ончарова, д. 6 да да да да 2022
421 г. Находка, ул. Гончарова, д. 8 да да да да _j 2022
422 г. Находка, ул. Гончарова, д. 10 да да да да 2022
423 г. Находка, ул. Гончарова, д. 12 да да да да 2022
424 г. Находка, ул. Гончарова, д. 14 да да да да 2022
425 г. Находка, ул. Гончарова, д. 16 да да да да 2022
426 г. Находка, ул. Гончарова, д. 18 да да да да 2022
427 г. Находка, ул. Г ончарова, д. 20 да------------------------- да----------------------------- да да 2022
428 г. Находка, ул. Зои Космодемьянской, д. 12 да да да да 2022
429 г. Находка, ул. Лермонтова, д. 1 да да да да 2022
430 г. Находка, Находкинский проспект, д. 76 да да да да 2022
431 г. Находка, Находкинский проспект, д. 78 да да да да 2022
432 .. Находка, Находкинский проспект, д. 80 да да Да да 2022
433 г. Находка, Находкинский проспект, д. 82 да да да да 2022
434 г. Находка, ул. Постышева, д. 21 да да да да 2022



13

1 2 3 4 5 6 7
435 г. Находка, ул. Постышева, д. 22 да да да да 2022
436 г. Находка, ул. Постышева, д. 47 да да да да 2022
437 г. Находка, ул. Постышева, д. 49 да да да да 2022
438 г. Находка, ул. Постышева, д. 51 да да да да 2022
439 г. Находка, Проспект Мира, д. 24 да да да да 2022
440 г. Находка, Проспект Мира, д. 28 да да да да 2022
441 г. Находка, Проспект Мира, д. 30 нет да да да 2022
442 г. Находка, Проспект Мира, д. 30а да да да да 2022
443 г. Находка, Проспект Мира, д. 306 да да да да 2022
444 г. Находка, Проспект Мира, д. 32 нет да да да 2022
445 г. Находка, Проспект Мира, д. 34 да да да да 2022
446 г. Находка, Озерный бульвар, д. 116 да да да да 2022
447 г. Находка, Озерный бульвар, д. 11в да да да да 2022
448 г. Находка, ул. Комсомольская, д. 6 да да да да 2022
449 г. Находка, ул. Комсомольская, д. 20 да да да да 2022
450 г. Находка, Почтовый переулок, д. 2 да да да да 2022
451 г. Находка, Почтовый переулок, д. 7 да да да да 2022
452 г. Находка, ул. Постышева, д. 1 да да да да 2022
453 г. Находка, ул. Постышева, д. 3 да да да да 2022
454 г. Находка, ул. Постышева, д. 11 да да да да 2022
455 г. Находка, ул. Постышева, д. 15 да да да да 2022
456 г. Находка, ул. Постышева, д. 23 нет да да да 2022
457 г. Находка, ул. Постышева, д. 33/18 да да да да 2022
458 г. Находка, Проспект Мира, д. 8 да да да да 2022
459 г. Находка, Проспект Мира, д. 12 да да да да 2022
460 г. Находка, Проспект Мира, д. 14 да да да да 2022
461 г. Находка, Проспект Мира, д. 20 да да да да 2022
462 г. Находка, Проспект Мира, д. 28 а да да да да 2022
463 г. Находка, Озерный бульвар, д. 2 да да да да 2022
464
/ l / r r

г. Находка, Озерный бульвар, д. 4 да да да да 2022
4оЬ
466

г. Находка, Озерный бульвар, д. 12 
г. Находка, Озерный бульвар, д. 14

да
да

да -----------
да

да------------------------
да

да_____
да

ZUZZ
2022

467 г. Находка, Озерный бульвар, д. 16 да да да да 2022
468 г. Находка, Проспект Мира, д. 22/1 да да да да 2022
469 г. Находка, Озерный бульвар, д. 7 да да да да 2022
470 г. Находка, Озерный бульвар, д. 7а да да да да Л22
471 г. Находка, Озерный бульвар, д. 11 да да да да 2022
472 г. Находка, Озерный бульвар, д. 11а да да да да 2022



14

1 2 3 4 5 6 7
473 г. Находка, ул. Постышева, д. 13 да да да да 2023
474 г. Находка, ул. Постышева, д. 19 нет да да да 2023
475 г. Находка, ул. Постышева, д. 27 да да да да 2023
476 г. Находка, ул. Постышева, д. 29 да да да да 2023
A ll г. Находка, ул. Постышева, д. 35 да да да да 2023
478 г. Находка, ул. Постышева, д. 43 да да да да 2023
479 г. Находка, ул. Постышева, д. 43а да да да да 2023
480 г. Находка, ул. Постышева, д. 47а да да да да 2023
481 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 7 а да да да да 2023
482 г. Находка, Северный проспект, д. 30 да да да да 2023
483 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 49 б да да да да 2023
484 г. Находка, ул. Малиновского, д. 2 да да да да 2023
485 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 15 да да да да 2023
486 г. Находка, ул. Пограничная, д. 32 да да да да 2023
487 г. Находка, ул. Спортивная, д. 18А да да да да 2023
488 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 2/2 да да да да 2023
489 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 2/3 да да да да 2023
490 г. Находка, пос. Врангель, ул. Невельского, д. 4 да да да да 2023
491 г. Находка, ул. Минская, д. 1 да да да да 2023
492 г. Находка, Приморский бульвар, д. 5 да да да да 2023
493 г. Находка, пос. Врангель, Приморский бульвар, д. 16 да да да да 2023
494 г. Находка, пос. Врангель, Приморский бульвар, д. 22 да да да да 2023
495 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 5 б да да да да 2023
496 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 17 а нет да да да 2023
497 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 17 б да да да да 2023
498 г. Находка, ул. Рыбацкая, д. 17 в да да да да 2023
499 г. Находка, ул. Советская, д. 9 да да да да 2023
500 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 17 да да да да 2023
501 г. Находка, ул. Тимирязева, д. 1 б да да да да 2023
502 тЛаходка. у л . Тимирязева, д. 10 (12, 14) да да да да 2023
503 г. Находка, ул. Горького, д. 23 да да да--------------------- да------------------------- 2023________
504 г. Находка, ул. Заводская, д. 2 да да да да 2023
505 г. Находка, ул. Заводская, д. 3 да да да да 2023
506 г. Находка, ул. Заводская, д. 6 да да да да 2023
507 г. Находка, ул. Заводская, д. 8 да да да да 2023
508 г. Находка, ул. Молодежная, д. 2 да да да да 2023
509 г. Находка, ул. Молодежная, д. 4 да да да да 2023
510 г. Находка, ул. Молодежная, д. 5 нет да да да 2023



15

1 2 3 4 5 6 7
511 г. Находка, ул. Молодежная, д. 6 да да да да 2023
512 г. Находка, ул. Молодежная, д. 9 да да да да 2023
513 г. Находка, ул. Молодежная, д. 10 да да да да 2023
514 г. Находка, ул. Молодежная, д. 11 да да да да 2023
515 г. Находка, ул. Молодежная, д. 12 да да да да 2023
516 г. Находка, Находкинский проспект, д. 48 да да да да 2023
517 г. Находка, Находкинский проспект, д. 50 да да да да 2023
518 г. Находка, Находкинский проспект, д. 56 да да да да 2023
519 г. Находка, ул. Пограничная, д. 25 да да да да 2023
520 г. Находка, ул. Комсомольская, д. 34 да да да да 2023
521 г. Находка, ул. Комсомольская, д. 36 да да да да 2023
522 г. Находка, ул. Сидоренко, д. 2 да да да да 2023
523 г. Находка, ул. Сидоренко, д. 3 да да да да 2023
524 г. Находка, ул. Сидоренко, д. 4 да да да да 2023
525 г. Находка, ул. Сидоренко, д. 10 да да да да 2023
526 г. Находка, ул. Сидоренко, д. 12 да да да да 2023
527 г. Находка, ул. Сидоренко, д. 18 да да да да 2023
528 г. Находка, Северный проспект, д. 3 да да да да 2023
529 г. Находка, Северный проспект, д. 7 да да да да 2023
530 г. Находка, Северный проспект, д. 9 да да да да 2023
531 г. Находка, Северный проспект, д. 11 да да да да 2023
532 г. Находка, Северный проспект, д. 13 нет да да да 2023
533 г. Находка, Северный проспект, д. 23 нет да да да 2023
534 г. Находка, пос. Врангель, ул. Невельского, д.8 да да да да 2023
535 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 11 да да да да 2023
536 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 23 да да да да 2023
537 г. Находка, бульвар Энтузиастов, д. 17 да да да да 2023
538 г. Находка, ул. Чехова, д. 12 да да да да 2023
539 г. Находка, ул. Чехова, д. 16 да да да да 2023

—S4G- 4^41аходкаг̂ а1Л^1рького, д. 21 да да да да 2023
j 4  I
542

г. Находка, ул. Горького, д. 14а, 146 
г. Находка, ул. Комсомольская, д. 13

да
да

да ~ -----------
да

да—---------------- —
да

да
да

ZUZj

2023
543 г. Находка, ул. Комсомольская, д. 15 да да да да 2023
544 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 7 нет да да да 2023
545 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 76 да да да да 2023
546 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 13 да да Дс* 2023
547 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 16 да да да да 2023
548 г. Находка, Северный проспект, д. 32 нет да да да 2023



16

1 2 3 4 5 6 7
549 г. Находка, ул. Пугачева, д. 1 а нет да да да 2023
550 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 28 да да да да 2023
551 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 30 да да да да •2023
552 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 32 да да да да 2023
553 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 34 да да да да 2023
554 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 36 да да да да 2023
555 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 38 да да да да 2023
556 г. Находка, ул. Горького, д. 9 да да да да 2023
557 г. Находка, ул. Горького, д. 11 да да да да 2023
558 г. Находка, ул. Горького, д. 13 да да да да 2023
559 г. Находка, ул. Горького, д. 20 да да да да 2023
560 г. Находка, ул. Горького, д. 22 нет да да да 2023
561 г. Находка, ул. Горького, д. 24 нет да да да 2023
562 г. Находка, ул. Горького, д. 26 нет да да да 2023
563 г. Находка, ул. Горького, д. 28 а да да да да 2023
564 г. Находка, ул. Заводская, д. 16 да да да да 2023
565 г. Находка, ул. Заводская, д. 18 да да да да 2023
566 г. Находка, ул. Заводская, д. 20 да да да да 2023
567 г. Находка, ул. Заводская, д. 22 да да да да 2023
568 г. Находка, ул. Заводская, д. 26 да да да да 2023
569 г. Находка, ул. Заводская, д. 28 да да да да 2023
570 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 9 да да да да 2023
571 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 9а да да да да 2023
572 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 21 нет да да да 2023
573 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 23 да да да да 2023
574 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 25 да да да да 2023
575 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 27 да да да да 2023
576 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 27 а да да да да 2023
577 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 27 б да да да да 2023

—578—1^44ахозка^ул^Нахимовская^1^29__ да да да да 2023
579 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 29 а да да^ да 2023------------
580 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 31 да да да да 2023
581 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 31 б да да да да 2023
582 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 33 да да да да 2023
583 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 35 да да да да 2023
584 г. Находка, ул. Нахимовски, д. 37 да да да да 2023
585 г. Находка, ул. Нахимовская, д. 39 да да да да 2023
586 г. Находка, ул. Маяковского, д. 23 а да да да да 2023



17

1 2 3 4 5 6 7
587 г. Находка, ул. Маяковского, д. 23 да да да да 2023
588 г. Находка, ул. Свердлова, д. 29 да да да да 2023
589 г. Находка, ул. Свердлова, д. 31 нет да да да 2023
590 г. Находка, ул. Свердлова, д. 33 нет да да да 2023
591 г. Находка, ул. Свердлова, д. 35 нет да да да 2023
592 г. Находка, ул. Свердлова, д. 37 да да да да 2023
593 г. Находка, ул. Свердлова, д. 39 да да да да 2023
594 г. Находка, ул. Свердлова, д. 43 да да да да 2023
595 г. Находка, ул. Свердлова, д. 45 да да да да 2023
596 г. Находка, ул. Свердлова, д. 47 да да да да 2023
597 г. Находка, ул. Свердлова, д. 49 да да да да 2023
598 г. Находка, ул. Кирова, д. 1 да да да да 2023
599 г. Находка, ул. Кирова, д. 3 да да да да 2023
600 г. Находка, ул. Кирова, д. 5 да да да да 2023
601 г. Находка, ул. Кирова, д. 7 да да да да 2023
602 г. Находка, ул. Кирова, д. 9 да да да да 2023
603 г. Находка, ул. Кирова, д. 11 да да да да 2023
604 г. Находка, ул. Кирова, д. 15 да да да да 2023
605 г. Находка, ул. Кирова, д. 19 да да да да 2023
606 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 4 нет да да да 2023
607 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 6 нет да да да 2023
608 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 8 да да да да 2023
609 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 10 да да да да 2023
610 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 11 да да да да 2023
611 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 12 да да да да 2023
612 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 13 да да да да 2023
613 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 15 да да да да 2023
614 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 16 да да да да 2023
615 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 17 да да да да 2023
616 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 18 да да да да 2023
617 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 18 а да да да да------------------------- 2023___  __
618 г. Находка, ул. Фрунзе, д. 19 да да да да 2023
619 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 203 да да да да 2024
620 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 207 да да да да 2024
621 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 209 да да да да 2024
6^2 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 213 да да да да 2024
623 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 221 да да да да 2024
624 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 223 да да да да 2024



18

1 2 лJ 4 5 6 7
625 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 227 да да да да 2024
626 г. Находка, пос. Врангель, ул. Бабкина, д. 1 да да да да 2024
627 г. Находка, пос. Врангель, ул. Бабкина, д. 2 да да да да 2024
628 г. Находка, пос. Врангель, ул. Бабкина, д. 3 да да да да 2024
629 г. Находка, пос. Врангель, ул. Бабкина, д. 7 да да да да 2024
630 г. Находка, пос. Врангель, ул. Бабкина, д. 11 да да да да 2024
631 г. Находка, пос. Врангель, ул. Бабкина, д. 13 да да да да 2024
632 г. Находка, пос. Врангель, ул. Бабкина, д. 15 да да да да 2024
633 г. Находка, пос. Врангель, ул. Бабкина, д. 17 да да да да 2024
634 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 2/1 да да да да 2024
635 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 6а да да да да 2024
636 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 23 да да да да 2024
637 г. Находка, пос. Врангель, ул. Невельского, д. 5 да да да да 2024
638 г. Находка, пос. Врангель, ул. Невельского, д. 7 да да да да 2024
639 г. Находка, пос. Врангель, ул. Невельского, д. 9 да да да да 2024
640 г. Находка, пос. Врангель, Приморский проспект, д. 2 да да да да 2024
641 г. Находка, пос. Врангель, Приморский проспект, д. 2а да да да да 2024
642 г. Находка, пос. Врангель, Приморский проспект, д. 4 да да да да 2024
643 г. Находка, пос. Врангель, Приморский проспект, д. 18 да да да да 2024
644 г. Находка, пос. Врангель, Приморский проспект, д. 24 да да да да 2024
645 г. Находка, пос. Врангель, Приморский проспект, д. 28 да да да да 2024
646 г. Находка, пос. Врангель, ул. Беринга, д. 3 да да да да 2024
647 г. Находка, пос. Врангель, ул. Беринга, д. 14 да да да да 2024
648 г. Находка, пос. Врангель, ул. Беринга, д. 16 да да да да 2024
649 г. Находка, пос. Врангель, ул. Беринга, д. 1 да да да да 2024
650 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 33 да да да да 2024
651 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 5 да да да да 2024
652 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 9 да да да да 2024
653 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 17 да да да да 2024
654 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 19 да да да да 2024
655 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 27 да Ж да да 2024------------
656 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 29 да да да да 2024
657 г. Находка, пос. Врангель, Восточный проспект, д. 31 да да да да 2024
658 г. Находка, пос. Врангель, ул. Невельского, д. 2 да да да да 2024
659 г. Находка, пос. Врангель, ул. Невельского, д. 6 да да да да 2024
660 г. Находка, пос. Козьмино, ул. Набережная, д. 107 да да да да 2024
661 г. Находка, пос. Козьмино, ул. Набережная, д. 109 нет да да да 2024
662 г. Находка, пос. Козьмино, ул. Набережная, д. 111 да да да да 2024



19

1 2 3 4 5 6 7
663 г. Находка, пос. Козьмино, ул. Набережная, д. 112 да да да да 2024
664 г. Находка, пос. Козьмино, ул. Набережная, д. 113 да да да да 2024
665 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 1 да да да да 2024
666 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 2 да да да да 2024
667 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 3 да да да да 2024
668 г. Находка, пос. Врангель, ул. Железнодорожная, д. 1 да да да да 2024
669 г. Находка, пос. Врангель, ул. Железнодорожная, д. 2 да да да да 2024
670 г. Находка, пос. Врангель, ул. Железнодорожная, д. 4 да да да да 2024
671 г. Находка, пос. Врангель, ул. Железнодорожная, д. 7 да да да да 2024
672 г. Находка, пос. Врангель, ул. Железнодорожная, д. 9 да да да да 2024
673 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 4 да да да да 2024
674 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 5 нет да да да 2024
675 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 6 нет да да да 2024
676 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 7а да да да да 2024
677 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 12 да да да да 2024
678 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 13 да да да да 2024
679 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 146 да да да да 2024
680 г. Находка, пос. Врангель, ул. Первостроителей, д. 16а да да да да 2024
681 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 15 нет да да да 2024
682 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 16 нет да да да 2024
683 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Заречная, д. 3 нет да да да 2024
684 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Заречная, д. 4 нет да да да 2024
685 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Заречная, д. 6 да да да да 2024
686 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 21 да да да да 2024
687 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 22 да да да да 2024
688 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 3 нет да да да 2024
689 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 26 да да да да 2024
690 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Заречная, д. 8 да да да да 2024
691 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 

8а
нет да да да 2024

692 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 8 да да — да--------------------------- да-------------------------------- 2024____
693 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 10 да да да да 2024
694 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 29 да да да да 2024
695 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Заречная, д. 5 да да да да 2024
696 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Заречная, д. 7 да да да да 2024
697 г. Находка, п . ;. Ливадия, ул. Лигова, д. 10 да да да да 2024
698 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 4 да да да да 2024
699 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 6 да да да да 2024
700 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 20 да да да да 2024



20

1 2 3 4 5 6 7
701 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Луговая, д. 25 нет да да да 2024
702 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 5 да да да да 2024
703 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 6 да да да да 2024
704 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 8 нет да да да 2024
705 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 

7а
нет да да да 2024

706 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 
11

да да да да 2024

707 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 
12

да да да да 2024

708 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Центральная, д. 4 да да да да 2024
709 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Центральная, д. 6 да да да да 2024
710 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Новая, д. 15 да да да да 2024
711 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Лигова, д. 1 нет да да да 2024
712 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Надибаидзе, д. 2 нет да да да 2024
713 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Надибаидзе, д. 3 да да да да 2024
714 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Надибаидзе, д. 5 да да да да 2024
715 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 

13
да да да да 2024

716 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Заводская, д. 17 да да да да 2024
717 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пограничная, д. За нет да да да 2024
718 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пограничная, д. 5 да да да да 2024
719 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пограничная, д. 8а да да да да 2024
720 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Победы, д. 8 да да да да 2024
721 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Победы, д. 9 нет да да да 2024
722 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Победы, д. 11 нет да да да 2024
723 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Лигова, д. 12 да да да да 2024
724 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Лигова, д. 14 да да да да 2024
725 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Лигова, д. 16 да да да да 2024
726 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пушкинская, д. 25 да да да да 2024
727 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. да да да да 2024

6а
728 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 

10
да да да да 2024

729 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Центральная, д. 10 да да да да 2024
730 г. Находка, пос. Южтто-Морской, ул. Победы, д. 1 7а да да m 2024
731 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Победы, д. 3 да да да да 2024
732 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пограничная, д. 6 да да да да 2024
733 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пограничная, д. 7а да да да да 2024



21

1 2 3 4 5 6 7
734 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пограничная, д. 4 нет да да да 2024
735 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пограничная, д. 9 да да да да 2024
736 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Победы, д. 2 да да да да 2024
737 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Победы, д. 5 да да да да 2024
738 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Победы, д. 7 да да да да 2024
739 с. Анна, ул. Набережная, д. 5а да да да да 2024
740 с. Анна, ул. Набережная, д. 5 да да да да 2024
741 с. Анна, ул. Набережная, д. 11 да да да да 2024
742 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Комарова, д. 18 да да да да 2024
743 г. Находка, пос. Ливадия, ул. Заречная, д. 2 нет да да да 2024
744 с. Анна, ул. Угловая, д. 2 да да да да 2024
745 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пушкинская, д. 1 да да да да 2024
746 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пушкинская, д. 2 да да да да 2024
747 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Пушкинская, д. 3 да да да да 2024
748 г. Находка, ул. Комсомольская, д. 14 да да да да 2024
749 г. Находка, ул. Советская, д. 3 да да да да 2024
750 г. Находка, ул. Пограничная, д. 38 в да да да да 2024
751 г. Находка, ул. Пограничная, д. 8а да да да да 2024
752 г. Находка, ул. Пограничная, д. 11а м/с да да да да 2024
753 г. Находка, ул. Пограничная, д. 13 да да да да 2024
754 г. Находка, ул. Пограничная, д. 13а да да да да 2024
755 г. Находка, ул. Пограничная, д. 44а да да да да 2024
756 г. Находка, ул. Пограничная, д. 68 да да да да 2024
757 г. Находка, ул. Пограничная, д. 70 да да да да 2024
758 г. Находка, ул. Пограничная, д. 72 да да да да 2024
759 г. Находка, ул. Мичурина, д. 6 да да да да 2024
760 г. Находка, пос. Южно-Морской, ул. Центральная, д. 8 да да да да 2024
761 г. Находка, ул. Мичурина, д. 8 да да да да 2024
762 Г. Находка, п. Врангель, ул. Невельского, 8 да да да да 2024



Приложение № 5

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 19 » февраля 2019 года 
№ 306

Изменения,
вносимые в приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 2018 -  2024 годы

№
п/п Наименование программы Источники ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
ГОД

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа «Формирование 
современной городской 
среды Находкинского 
городского округа» на 2018­
2024 годы

Всего 100008,820 243489,47 408000,00 387500,00 403000,00 377500,00 370000,00
Федеральный бюджет 70144,96 97849,02 312770,31 307306,00 305150,63 300490 294520
Краевой бюджет 14363,86 108140,45 64047,19 63011,50 62486,37 61532 60310
Бюджет Находкинского 
городского округа 15500,0 37500,00 31182,50 17182,50 35363 15478 15170

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

1. Выполнение работ по 
комплексному 
благоустройству дворовых 
территорий
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа (Приложение № 3)

Всего ------------0,00 ----- 2000,00 ---- 382500,00 ---- 382500,00 362500,00 362500,00 360000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 304470,00 304470,00 288550,00 288550,00 286560,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 62347,50 62347,50 59087,00 59087,00 58680,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 0,00 2000,00 15682,50 15682,50 14863,00 14863,00 14760,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные
ИСТОЧНИКИ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. Выполнение работ по 

комплексному 
благоустройству 
территорий общего 
пользования
Находкинского городского 
округа (Приложение № 2)

Всего 100008,820 126689,47 25500,00 5000,00 40500,00 15000,00 10000,00
Федеральный бюджет 70144,96 97849,02 8300,31 2836,00 16600,63 11940,00 7960,00
Краевой бюджет 14363,86 13340,45 1699,69 664,00 3399,37 2445,00 1630,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 15500,0 15500,00 15500,00 1500,00 20500,00 615,00 410,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

3. Подпрограмма 
«Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок 
Находкинского городского 
округа»
на 2019 -  2024 годы

Всего 0,00 114800,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 94800,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 0,00

20000,0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

3.1. Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок

Всего 0,00 114800,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 94800,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа 0,00 20000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники



Приложение № 6

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 19 » февраля 2019 года 
№ 306

Изменения,
вносимые в приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Находкинского 

городского округа» на 2018-2024 годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), по годам
ГРБ

С
РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
1. Программа 

«Формирование 
современной 
городской среды 
Находкинского 
городского округа» на 
2018 — 2024 годы--------

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 

городского округа
851 21 0 00 00000 000 69544,03 7209,00 7209,00 7209,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Выполнение работ по 
комплексному 
благоустройству 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов Находкинского 
городского округа 
(Приложение № 3)

Управление 
жилищно­

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Находкинского 

городского округа

851 0503 21 9 01 L5550 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0503 21 9 01 R5550 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0503 21 9 01 27080 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.2 Выполнение работ по 

комплексному 
благоустройству 
территорий общего 
пользования 
Находкинского 
городского округа (в 
том числе проектные) 
(Приложение № 2)

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 

городского округа

851 0503 21 9 02 43020 244 10987,59 5209,00 5209,00 5209,00 0,00 0,00 0,00

851 0503 21 9 02 L5550 244 58556,44 2000,00 2000,00 2000,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма №1 
«Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок 
Находкинского 
городского округа» 
на 2019 -  2024 годы

Управление 
жилищно­

коммунального 
хозяйства 

администрации 
Находкинского 

городского округа

851 0503 21 х хх хххх 244 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок 
(приложение №1 к 
подпрограмме)

851 0503 21 х хх хххх 244 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 7

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 19 » февраля 2019 года 
№ 306

Изменения,
вносимые в приложение № 6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализ
ации

меропр
иятия

Наименование показателя Ед.
изм.

Показатель реализации мероприятия Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Находкинского городского округа, в том числе с вовлечением заинтересованных лиц в

реализацию мероприятий по благоустройству

1.1 Ремонт
дворовых
территорий
многоквартирны
х домов
Находкинского

Управление
жилищно­

коммунального
хозяйства

2018­
2024гг

1 .Количество
отремонтированных дворовых 
проездов многоквартирных 
жилых домов

ед. 0 0 0 0 0 0 0 1. Доля
благоустроенных 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
жилых домов от

городского
округа

общего 
количества 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
жилых домов к 
2022 году составит 
37,47%



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.2 Ремонт

(устройство)
наружного
освещения
дворовых
территорий

2. Количество дворовых 
территорий, оборудованных 
исправным наружным 
(уличным) освещением

ед. 0 0 0 0 0 0 0 2.Доля трудового 
участия в 
выполнении 
минимального и 
(или)
дополнительного 
перечня работ по 
благоустройству 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
жилых домов 
заинтересованных 
лиц ежегодно 
составит 10%.

1.3 Установка 
недостающих 
скамеек, урн

3. Количество дворовых 
территорий, оборудованных 
скамейками и урнами

ед. 0 0 0 0 0 0 0 З.Доля 
финансового 
участия в 
выполнении 
минимального и 
(или)
дополнительного 
перечня работ по 
благоустройству 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
жилых домов 
заинтересованных 
лиц ежегодно 
составит 5%.

2. Задача: Благоустройство территорий общего пользования
2.1. Ремонт Управление 2018- 1. Количество территорий Ед. 4 1 1 1 0 0 0 Доля

i

элементов
обустройства
территорий
общего
пользования

благоустройства 2024гг общего пользования, на 
которых произведен 
комплексный ремонт элементов 
обустройства

благоустроенных
территорий
общего
пользования



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
2.2. Озеленение

территорий
общего
пользования

2. Количество озелененных 
территорий общего пользования

ед. 4 1 1 1 0 0 0 (скверов, видовых 
площадок, 
памятных мест и 
прогулочных зон, 
от общего 
количества

2.3 Ремонт
наружного
освещения
территорий
общего
пользования

3. Количество территорий 
общего пользования, 
оборудованных исправным 
наружным (уличным) 
освещением

ед. 4 1 1 1 0 0 0 территорий 
общего 
пользования к 
2022 году составит 
82,22%

Подпрограмма: «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Находкинского городского округа» на 2019 -  2024 годы
3. Задача: Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок

3.1 Благоустройство
территорий,
детских и
спортивных
площадок
(Приложение
№1 к
Подпрограмме)

Управление
жилищно­

коммунального
хозяйства

2019­
2024 гг

количество благоустроенных 
территорий, детских и 
спортивных площадок

ед. 0 79 0 0 0 0 0 Увеличение 
количества 
благоустроенны 
х территорий, 
детских и 
спортивных 
площадок - на 
79 ед. в 2019 
году



Приложение

к постановлению ад 
Находкинского гор( 
« 19 » февраля 20 
№ 306

ПОДПРОГРАММА 
«Благоустройство территорий, детских и спортивных п. 

Находкинского городского округа» 
на 2019 -  2024 годы

Паспорт подпрограммы

№ 8

министрации 
адского округа 
19 года

тощадок

Ответственный 
исполнитель муниципальной 
Подпрограммы

Управление жилищно-коммуналь 
администрации Находкинского горо

ного хозяйства 
дского округа

Соисполнитель
муниципальной
Подпрограммы

Отсутствует

Структура муниципальной 
Подпрограммы.

Мероприятие муниципальной подп рограммы

Сведения о программах, 
принятых (принимаемых) в 
соответствии с 
требованиями 
федерального
законодательства, краевого 
законодательства в сфере 
реализации муниципальной 
Подпрограммы

Постановление Администрации Пр 
от 31.08.2017г. № 356-па «Об утвер 
государственной программы Приме 
«Формирование современной город: 
муниципальных образований Прим 
на 2018 -  2024 годы.

иморского края 
ждении 
>рского края 
[ской среды 
орского края»

Цель муниципальной 
Подпрограммы

Улучшение состояния территор 
спортивных площ адок 
городского округа

ий, детских и 
Находкинского

Задачи муниципальной 
Подпрограммы

Благоустройство территорий, детск 
площадок

их и спортивных

Этапы и сроки реализации
муниципальной
Подпрограммы

Подпрограмма реализуется в 2019 - 2024 годах

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
Подпрограммы

Количество благоустроенных террк 
спортивных площадок, 79 ед. в 2( 
2020 году, 0 ед. в 2021 году, 0 ед. в 
2023 году, 0 ед. в 2024 году.

[торий, детских и 
)19 году, 0 ед. в 
2022 году, 0 ед. в



2

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной 
Подпрограммы за счет 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа, в том числе по годам

Общий объем финансирование мероприятий
муниципальной Программы на 201
составляет 114 800,0 тыс. руб., в том числе за счет:

- краевого бюджета 94 800,0 т 
числе:
2019 год- 94 800,0 тыс. руб.;
2020 год- 0 тыс. руб.;
2021 год- 0 тыс. руб.;
2022 год- 0 тыс. руб.
- местного бюджета 20 000,00 
числе:
2019 год- 20 000,0 тыс. руб.;
2020 год- 0 тыс. руб.;
2021 год- 0 тыс. руб.;
2022 год- 0 тыс. руб.____________

9 -  2024 годы

ыс. руб., в том

тыс. руб., в том

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
Подпрограммы за счет 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа, в том числе по годам

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной Программы на 20|19 -  2022 годы 
составляет тыс. руб., в том числе за ёчет

- краевого бюджета 0 тыс. руб., в| том числе:
2019 год- 0 тыс. руб
2020 год- 0 тыс. руб
2021 год- 0 тыс. руб
2022 год- 0 тыс. руб
2023 год- 0 тыс. руб
2024 год- 0 тыс. руб
- местного бюджета 0 тыс. руб., В том числе:
2019 год- 0 тыс. руб
2020 год- 0 тыс. руб
2021 год- 0 тыс. руб
2022 год- 0 тыс. руб
2023 год- 0 тыс. руб
2024 год- 0 тыс. руб

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

Увеличение количества 
территорий, детских и спортивных 
ед. к 2024 году.

благоустроенных 
площадок - на 79

1. Общая характеристика сферы реализации 
муниципальной Подпрограммы (в том числе основные проблемы)

воровых территорий и

Настоящая подпрограмма предназначена для достижения целей и задач, 

совпадающих с приоритетами государственной политики Российской Федерации и 

Приморского края в сфере повышения уровня благоустройства д 

создания комфортных условий для проживания граждан.

Уровень благоустройства определяет комфортность пр 

является одной из проблем, требующих каждодневного вним

оживания граждан и 

ания и эффективного



решения, которое включает в себя комплекс мероприятий по благоу 

территорий, оборудованию вблизи многоквартирных домов дет 

площадок.

Дворовые территории многоквартирных домов являются ва(: 

частью транспортной системы. От уровня транспортно-эксплуата 

дворовых территорий и проездов во многом зависит качество жизни 

Грамотно обустроенная детская или спортивная площадка -

реализации физических потребностей ребенка, но и

строиству дворовых 

ких и спортивных

жнейшей составной 

ционного состояния 

населения, 

это не только место

место духовного и

процесс познанияинтеллектуального контакта, где через игры происходит 

окружающего мира. Детская площадка должна стать тем местом, где ребенок с 

радостью будет проводить свободное время со сверстниками на протяжении многих лет.

Наличие полноценной, эстетически выдержанной детской игровой либо 

спортивной площадки во дворе жилого дома несет в себе воспитательный, развивающий 

и профилактический заряд. Позволяет, с одной стороны, осуществлять профилактику 

безнадзорности среди детей младших и средних возрастой за счет факторов 

концентрации детей во дворе по месту жительства, надзора со стороны взрослых и 

родителей, а с другой - развивать коллективные формы игр, физические навыки и 

умения, отвлекать детей от опасных мест проведения досуга.

На сегодняшний день на некоторых дворовых территориях Находкинского

которых сохранились 

ели, горки, скамейки,

городского округа отсутствуют детские игровые площадки, на не 

элементы оборудования детских игровых площадок (качалки, кач 

песочницы и др.), но они не обеспечивают потребности детей в игровом оборудовании, 

морально и физически устарели, их состояние представляет co6oi| опасность для детей. 

Несмотря на положительную тенденцию последних лет, проблема технического 

состояния большинства придомовых территорий также остается актуальной.

Такое состояние вышеуказанных территорий приводит не только к низкому 

уровню благоустроенности, но и к отсутствию условий для отдыха и физического 

развития детей, их приобщению к здоровому образу жизни.

Основным способом в кратчайшие сроки улучшить данную ситуацию является 

повышение уровня благоустроенности дворовых территорий, установка новых и ремонт 

существующих детских игровых и спортивных площадок, 

надлежащем состоянии.

их поддержание в



2. Сроки и этапы реализации муниципальной Подпрограммы

Для достижения поставленных целей и решения задач необ? 

мероприятия Подпрограммы в период с 2019 года по 2024 год в один

содимо реализовать 

этап.

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной Подпрограммы с
расшифровкой плановых значений по годам и этапам ее реализации

[ы с расшифровкой 

в приложении № 1

Сведения о целевом показателе (индикаторе) подпрограм\ 

плановых значений по годам и этапам ее реализации, приведены 

Программы.

Методика расчета целевого показателя (индикатора) приведена в разделе 3 

Программы.

4. Механизм реализации подпрограммы

Мероприятие подпрограммы - благоустройство территорий, детских и спортивных 

площадок предусматривает производство следующих работ:

- асфальтирование территорий;

- оборудование детских или спортивных площадок.

Данный перечень является исчерпывающим и не может быть расширен.

Исполнение мероприятия подпрограммы осуществляется noq

следующих этапов:

1. Подача в департамент по жилищно-коммунальному хозк 

ресурсам Приморского края заявки на предоставления субсидии.

2. Проведение общих собраний собственников жш|ых помещений в 

многоквартирных домах, отобранных в подпрограмму.

3. Изготовление, согласование и утверждение дизайн-проектов территорий.

4. Изготовление и проведение экспертизы сметной документации территорий.

5. Проведение торгов по благоустройству территорий, заключение контрактов на 

благоустройство территорий.

6. Приемка выполненных работ.

7. Передача объектов благоустройства на содержание собственникам помещений 

в многоквартирных домах.

эедством реализации

яиству и топливным



Проведение мероприятий по благоустройству территорий Находкинского

жении, дворовых и 

групп населения.

объекты внешнего 

, согласно протоколу 

едачи приведена в

городского округа, осуществляется с учетом необходимости обеспечения физической, 

пространственной и информационной доступности зданий, соор> 

общественных территорий для инвалидов и других маломобильных

Адресный перечень территорий многоквартирных домов, отобранных для 

проведения работ по благоустройству территорий, детских и спортивных площадок 

сформирован по результатам конкурса «1000 дворов», проводимого Администрацией 

Приморского края и представлен в приложении №1 к муниципальной подпрограмме.

По окончании работ по благоустройству территорий в разках подпрограммы, 

администрация Находкинского городского округа передает 

благоустройства собственникам для их последующего содержания 

общего собрания собственников. Форма акта приема-пер 

приложении №2 к муниципальной подпрограмме.

Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы - управление 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского городского округа: 

обеспечивает разработку муниципальной подпрограммы, ее согласование и 

утверждение в установленном порядке;

организует реализацию муниципальной подпрограммы, обеспечивав'7' внесение 

изменений в муниципальную подпрограмму и несет ответствен 

целевых показателей и индикаторов муниципальной подпрограммы, а также конечных 

результатов ее реализации;

проводит оценку эффективности реализации муниципальной 

ежеквартально осуществляет мониторинг реализац 

подпрограммы;

подготавливает годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальной подпрограммы, итоговый отчет за весь период реализации 

муниципальной подпрограммы и представляет их в управление экономики, 

потребительского рынка и предпринимательства администрации Находкинского 

городского округа и финансовое управление Находкинского городского округа;

несет ответственность за достоверность и своевременность предоставления 

информации для государственной регистрации муниципальной подпрограммы.

ность за достижение

подпрограммы; 

ии муниципальной

5. Прогнозная оценка расходов Подпрограммы



Прогнозная оценка расходов Подпрограммы приведена в Приложении № 4 к 

Программе.

6. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы представлено в 

Приложении № 5 Программы.

7. Методика оценки эффективности подпрограммы 

Методика оценки эффективности подпрограммы приведена в разделе 7 Прогр .ммы.

8. План реализации подпрограммы 

План реализации подпрограммы приведен в приложении N 6 к Программе.



Приложение №1
к подпрограмме «Благоустройство 
территорий, детских и спортивных 
площадок на территории 
Находкинского городского округа» 
на 2019 -  2024 годы»

Адресный перечень дворовых территорий., 
подлежащих проведению работу по благоустройству

территорий, детских и спортивных площад6к

№
п/п

Адрес

2019 год
1 г.Находка, Астафьева, д. 5а
2 п.Врангель, Бабкина, д. 1
3 г.Находка, Белинского, д.1-д.46
4 п.Врангель, Беринга, д. 3
5 п.Врангель, Беринга, д. 14
6 г.Находка, Бокситогорская, д. 47
7 г.Находка, Бокситогорская, д. 49 А
8 п.Врангель, Восточный проспект, д. 23
9 г.Находка, Горького, д. 16 Б
10 г.Находка, Дзержинского, д. 38
11 г.Находка, Дзержинского, д. 5 А
12 г.Находка, Дзержинского, д. 7
13 г.Находка, Дзержинского, д. 7Б
14 г.Находка, Добролюбова, д. 1
15 п.Врангель, Железнодорожная, д. 2
16 п.Врангель, Железнодорожная, д. 4
17 п.Ливадия , Капитана Лигова, д. 10
18 г.Находка, Кирова, д. 9
19 г.Находка, Кольцевая, д. 4
20 г.Находка, Комсомольская, д. 11
21 г.Находка, Комсомольская, д. 26
22 г.Находка, Комсомольская, д. 32
23 г.Находка, Комсомольская, д. 34
24 г.Находка, Ленинградская, д. 19
25 г.Находка, Ленинградская, д. 22
26 г.Находка, Ленинская, д. 20
27 п.Ливадия, Луговая, д. 17
28 .Ливадия, Луговая, д. 28
29 г.Находка, Луначарского, д. 10 а
30 г.Находка, Перевальная, 106



2

№
п/п

Адрес

31 г.Находка, Луначарского, д. 20
32 г.Находка, Луначарского, д. 2
33 г.Находка, Луначарского, д. 6
34 г.Находка, Макарова, д.30
35 г.Находка, Малиновского, д. 12
36 г.Находка, Мичурина, д. 12
37 г.Находка, Мичурина, д. 6
38 п.Ливадия, Надибаидзе, д. 2
39 г.Находка, Нахимовская, д. 21
40 г.Находка, Нахимовская, д. 28
41 г.Находка, Нахимовская, д. 29 А
42 г.Находка, Находкинский проспект, 84
43 п.Врангель, Невельского, д. 9
44 п.Ливадия, Новая, д. 15
45 г.Находка, Озерный бульвар, 11а
46 г.Находка, Павлова, д. 15
47 г.Находка, Пирогова, д. 54 Б
48 г.Находка, Пограничная, д. 117
49 г.Находка, Пограничная, д. 21
50 г.Находка, Пограничная, д. 38
51 г.Находка, Пограничная, д. 40 А
52 г.Находка, Пограничная, д. 40
53 п.Южно-Морской, Пограничная, д. 4
54 п.Южно-Морской, Пограничная, д. 6
55 г.Находка, Постышева, д. 19
56 г.Находка, Постышева, д. 21
57 г.Находка, Постышева, д. 47
58 г.Находка, Постышева, д. 5
59 г.Находка, Приморский бульвар, д. 5
60 г.Находка, Пугачева, д. 1а
61 г.Находка, Свердлова, д. 33
62 г.Находка, Свердлова, д. 37
63 г.Находка, Свердлова, д. 47
64 г.Находка, Северный проспект, д. 30
65 г.Находка, Северный проспект, д. 34
66 г.Находка, Сидоренко, д. 12
67 г.Находка, Сидоренко, д. 4
68 г.Находка, Снеговая, д. 15 а
69 г.Находка, Спортивная, д. 17
70 г.Находка, Спортивная, д. 7



3

№
п/п

Адрес

71 г.Находка, Спортивная, д. 5а
72 г.Находка, Тимирязева, д. 1 корпус Б
73 г.Находка, Фрунзе, д. 16
74 г.Находка, Фрунзе, д. 18
75 г.Находка, Фрунзе, д. 8
76 г.Находка, Чехова, д. 16
77 г.Находка, Школьная, д. 3
78 г.Находка, Шоссейная, д. 221
79 г.Находка, Энтузиастов бульвар, д. 17



Приложение №2 
к подпрограмме « B j 

территорий, детски: 
площ адок на террш  
Находкинского гор< 
на 2019 -  2024 годы

ФОРМА
АКТ

приема-передачи объектов внешнего благоустройс 
для их последующего содержания

« » 20 г.

:агоустр айство 
к и спортивных 
:ории
эдского округа» 
1»

:тва

г. Находка

(адрес объекта благоустройства территории)

Администрация Находкинского городского округа, в лице главь 
городского округа

I Находкинского

(далее - Заказчик) и представитель собственников помещений м 
дома (МКД), расположенного по адресу: г. Находка, ул. (пр.)

(далее -

ногоквартирного 
, Д- 

МКД), 
Ф.И.О.

доверенного лица), действующий на основании протокола о 
собственников помещений МКД от « » 20 г. J 
неотъемлемой частью акта) (далее - Собственник), составили наст 
что Заказчик передает выполненные в рамках подпрограммы < 
территорий, детских и спортивных площадок на территории 
городского округа на 2019-2022 гг.», а Собственник принимает:
1. Объекты благоустройства территории:

бщего собрания 
42 (является 
оящий акт о том, 
(Благоустройство 

Находкинского

(указываются все объекты благоустройства, выполнен] 
подпрограммы)
2. Объекты общего пользования, передаваемые дп 
эксплуатации:

ib ie  в рамках 

я дальнейшей

(указываются элементы малых архитектурных форм, детс 
спортивное оборудование, парковочные места и т.д.)
Объекты, указанные в пунктах 1, 2 настоящего акта приема-пе] 
содержанию и текущему ремонту в установленном законом поряд]

Подписи сторон:

Заказчик Собственн

кое игровое и

>едачи, подлежат 
се.

як


